
 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 16/2017 

Prot. N. 595 del 24/11/2017 - class. III/5 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO 

ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

VISTO l'art. 7, comma 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO l'art. 3, comma 1, lett. f - bis) della L. 14 gennaio 1994, n. 20; VISTO 

l'art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e cor:,tinuativa, consulenza professionale e prestazione 

occasionale in vigore presso la Sapienza - Università degli studi di Roma, 

reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12.08.2008, e rettificato con D.D. n. 888 del 

24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07:09; 

VISTA la delibera del consiglio di dipartimento di Diritto ed Economia delle 

Attività Produttive dèl 19/10/2017; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare pubblicata sul sito web di 

Dipartimento e di Ateneo, dal 27 ottobre al 31 ottobre 2017, non sono 

emerse disponibilità ovvero competenze adeguate per fare fronte alle 

esigenze rappresentate da questo Dipartimento; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di personale altamente 

qualificato per le suddette attività; 

ACCERTATA l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili all'interno dell'Amministrazione conferente e l'impossibilità 

che la prestazione possa essere svolta dal personale dipendente della stessa 

per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per 

coincidenza od indifferibilità di altri impegni di lavoro; 

ACCERTATA la copertura finanziaria del presente bando derivante dai 

fondi del Master in Diritto Commerciale lnternazionale 2017; 

VISTO il bando n. 5/2017 Prot. n. 563 del 08.11.2017; 



Pag 2 

 

DECRETA 

 

Art. 1 E' nominata la seguente Commissione, incaricata di valutare le 

domande pervenute per il bando n. 5/2017 Prot. n. 563 del QB.11.201 7, indetto 

per una procedura di valutazione comparativa, per · titoli, per il conferimento 

di un incarico di lavoro autonomo, per far fronte alle esigenze del Master in 

Diritto Commerciale Internazionale: 

 
Prof.ssa Pasqualina Farina 

Prof.ssa Rosa Lombardi  

Dott. Stefano Sansone 

 
Art. 2. . Il presente decreto viene ·pubblicato sul sito internet dell'Ateneo, inserito 

nella raccolta ufficiale dei decreti del Dipartimento ed affisso al relativo Albo di 

Dipartimento. 

 

 
Roma, 24 novembre 2017 

 

 
F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Daniele VATTERMOLI 
 


